令和２年７月１５日

保護者 殿

江東区立なでしこ幼稚園

江東区教育委員会

感染症予防の徹底についてのお願い

日頃より、本園の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝を申し上げます。
本園では日頃より感染症対策の徹底に取り組んでいるところですが、７月に入り都内の新

型コロナウイルス感染症の新規陽性者数が増加しており、引き続き感染拡大に警戒が必要な
状況となっています。
感染拡大を防止するため、下記の通り改めて幼稚園での対応をお知らせしますので、保護

者様におかれましてもご協力をお願いいたします。
記

幼稚園での感染予防策について

① 登園時に「健康観察シート」で健康状態を確認しています。

② 登園中に発熱等がみられた場合は、保護者様にご連絡のうえ帰宅していただきます。

③手指衛生、マスク着用、近距離での会話・対面の禁止等を徹底します。

   ＊屋外で人と十分な距離が確保できる場合等は、マスクを外すなど、熱中症予防に留

意します。

 ④室内は適切に換気し、多数の手が頻繁に触れる箇所は毎日消毒をします。

～ご家庭へのお願い～

① １日２回の検温・風邪症状の観察、記録、「健康観察シート」持参にご協力くださ

い。

②登園時、下記のものを持参させてください。

③下記に該当する場合は幼稚園に連絡の上、登園を控えてください。

● 前日、当日に発熱等の症状がある場合

● 同居のご家族に発熱等の症状がある場合

● 幼児及び同居のご家族が PCR検査を受けることとなった場合、濃厚接触者となった場合

   ＊上記に該当する場合は「出席停止」の扱いとなります。

                             〔問い合わせ先〕

 江東区立なでしこ幼稚園
                             主 任 古 澤 ひろみ
                              電話（３６４０）７２７５

●マスク（登園時に着用してください）

●予備のマスクは引き続き幼稚園で保管します。予備のマスクを使用した場合は、空の記名付

き袋を持ち帰りますので、新しいマスクを入れて翌日に持たせてください。

●マスクを入れる袋（今まで使っていた物）

● 清潔なハンカチ・ティッシュ（ポケットに入れてください）

● 健康観察シート（１日２回の検温等の結果を記録したものを持参してください。朝、門で確

認させていただきます）